— 1 —

渡民发〔2020〕22号

重庆市大渡口区民政局
关于开展区级民办非企业单位 2019年度检查

工作的通知

区级民办非企业单位及业务主管单位：

根据国务院《民办非企业单位登记管理暂行条例》和民政部

《民办非企业单位年度检查办法》规定，我局将对区级民办非企

业单位实施 2019年度检查（以下简称年检）。因受新冠肺炎疫情

影响，年度检查材料报送截止时间延后至 7月 30日。如需进一

步调整报送材料时间，我局将根据区委、区政府关于疫情防控工

作的部署要求另行通知。

— 2 —

现将有关事项通知如下：

一、年检范围

在 2019年 6月 30日前，经区民政局核准登记注册的民办非

企业单位（名单见附件 1）。

二、年检主要内容

本次年检，主要是对民办非企业单位 2019年度遵守宪法和

法规政策、党建工作、履行法人治理、机构管理、人事和财务管

理、业务活动、承接政府职能转移和购买服务、脱贫攻坚、信息

公开、涉外活动、开展生活垃圾分类情况和自身存在的风险隐患

及防范化解措施等方面事项进行检查，具体内容详见《民办非企

业单位年度工作报告书》（以下简称《工作报告书》）。

三、年检时限

2020年 4月 30日起，各民办非企业单位即可登录重庆市民

政局公众信息网进行网上填报年度工作报告书。

2020年 7月 30日前，民办非企业单位须完成网上填报，并

将符合条件的全部材料报经业务主管单位初审后报送我局。

四、年检应提交的资料

（一）《民办非企业单位年度工作报告书》一式三份（直接

登记的单位一式两份）；

（二）《民办非企业单位登记证书》副本（原件）；

（三）附件 2、3；

（四）登记管理机关要求提交的其他补充说明材料等。

年检报告书中的年度总结要体现参与疫情防控、脱贫攻坚、

— 3 —

开展生活垃圾分类情况和自身存在的风险隐患及防范化解措施

等方面工作。

有下列情况之一的民办非企业单位须提供有资质的会计师

事务所出具的相关年度财务审计报告：

1．在 2018年度检查中被责令改正的单位，须提供 2019年

度财务审计报告；

2．2018年度应参加而未参加年检的民办非企业单位须提供

2018、2019年度审计报告。

疫情期间，各民办非企业单位可通过邮寄方式向我局递交材

料，并在信封明显处注明“民非年检材料”。

五、年检方式和程序

（一）年检方式

本次年检，采取网上填报-登记管理机关网上初审-打印《工

作报告书》-业务主管单位审查-报送登记管理机关-登记管理机关

审核办结等方式进行。

（二）年检程序

1. 网上填报信息

参检单位上网登录“重庆市社会组织网上年检填报系统”（网

址：http://219.153.114.90:82/#/loginSorg）。

初次填报，填写用户名：本单位中文全称、密码（初始密码

为 1，进入系统后可修改），点击“登陆”图标→进入“重庆市

社会组织登记管理网上填报系统”、“年检信息”页面→选定 2019

年检任务，点击“填写年检信息”图标→进入《工作报告书》填

qq://txfile/#

— 4 —

报页面进行填写。检查无误后点击“提交年检材料”图标发送至

登记管理机关（提交后不可再进行修改）。经登记管理机关工作

人员初审通过后，参检单位方能打印《工作报告书》纸质件，由

本单位法定代表人签字并加盖公章。

非初次填写的民办非企业单位，正常登陆后→点击“年检”

窗口→进入“填写年检信息”页面→选定当年年检任务→在已存

在的年检信息栏中选择本组织《工作报告书》→点击“修改”图

标→进入 2019年度《工作报告书》填报页面→继续修改或填写。

2. 登记管理机关网上审查填报材料

登记管理机关对各单位填报的《工作报告书》进行网上审查，

符合要求后予以审查通过。

3. 业务主管单位进行年检初审

参检单位应备齐《工作报告书》等年检相关材料，及时报送

业务主管单位进行年检初审，经签署审查意见和加盖印章后，完

成年检初审。

4. 登记管理机关审核办结年检

参检单位持相关有效书证材料，报送登记管理机关，待登记

管理机关审核并加盖年检结论印章后，办结本次年检。

特别提醒：民办非企业单位应认真填写《工作报告书》，要

仔细看清相关栏目的要求及注释事项，填报过程中未提交给登记

管理机关前可进行修改，但每次退出时须点击“保存”按钮，避免

已填写数据丢失。

六、年检结论

— 5 —

区民政局依据《民办非企业单位登记管理条例》等法规政策

规定，对民办非企业单位报送的纸质文本年检材料进行审核，研

究确定 2019年度年检结论。民办非企业单位年检结论分为“合

格”“基本合格”“不合格”。民办非企业单位在提交年检材料前，

对存在的违规事项已经自查自纠、主动先行整改的，年检时可以

从轻或减轻处理。

七、工作要求

（一）请各业务主管单位依据《民办非企业单位登记管理

暂行条例》切实履行好职责，督促所属民办非企业单位高度重

视年度检查工作，并自觉在规定时限内到登记管理机关履行年

度检查手续，将本次年度检查工作的程序、时限和要求等内容

及时通知所属的各民办非企业单位，并认真履行业务主管单位

应承担的年度检查工作职责，配合我局共同做好民办非企业单

位的年度检查工作。对逾期未参检或年度检查中发现有问题的

民办非企业单位，各业务主管单位应积极配合登记管理机关依

法予以查处。

（二）接受登记管理机关年检是民办非企业单位应当自觉

履行的法定义务，请各民办非企业单位如实填报年度检查材

料，严格按照本通知确定的年度检查方式、程序和要求，在规

定的时限内向业务主管单位和我局申报年度检查材料，自觉接

受和完成 2019年度检查。凡逾期未办结年度检查事项的民办

非企业单位，将一律视为“拒不接受及未参加年度检查”。

— 6 —

（三）对于应提供审计报告的单位中，未按要求提供审计报

告或审计存在问题的，区民政局视情况给予“基本合格”或“不合

格”处理。

（四）对于年检“基本合格”和“不合格”的民办非企业单位，

区民政局将依法要求其停止活动，限期整改，并报送整改报告书。

对年度检查不合格、逾期不接受年度检查的民办非企业单位，我

局将依据《民办非企业单位登记管理暂行条例》第二十四条、第

二十五条的规定，依法予以行政处罚，并予以通报。

八、联系方式

联系单位：重庆市大渡口区民政局社会组织区划地名科

联系人：何思瑾、汤凌，联系电话：68086062

联系地址：重庆市大渡口区文体路 122号（富士达大厦 8层）

附件：1.2019年度民办非企业单位应检名单

2.大渡口区社会组织党建情况表

3.开展脱贫攻坚、疫情防控和复工复产及生活垃圾

分类情况

重庆市大渡口区民政局

2020年 4月 30日

— 7 —

附件 1

2019年度民办非企业单位应检名单

序

号
年检单位

登记
时间

业务主
管单位

是否需

提交审

计报告

1 重庆海天艺术学校 1999-05-18 区教委 是

2 重庆康立中医康复职业培训学校 2002-12-1 区人社局

3 重庆市大渡口区运翔青少年体育俱乐部 2003-02-22 区体育局

4 重庆市大渡口区雏鹰幼儿园 2005-3-18 区教委

5
重庆市大渡口区中小企业创业技术服务中

心
2005-6-10 区经信委

6 重庆市大渡口区时代幼儿园 2006-03-14 区教委 是

7 重庆市大渡口区华威外国语培训学校 2006-6-21 区教委

8 重庆市大渡口区八桥镇稻草援助中心 2007-12-06 八桥镇

9 重庆市大渡口区跃进村街道稻草援助中心 2007-12-6
跃进村街

道

10 重庆市大渡口区九宫庙街道稻草援助中心 2007-12-6
九宫庙街

道

11 大渡口区绿岛大地幼儿园 2007-8-2 区教委

12 重庆市大渡口区天辰美苑洄龙幼儿园 2008-1-3 区教委

— 8 —

13 重庆市大渡口区育人职业培训学校 2008-10-24 区人社局

14 重庆市大渡口区东海滨江幼儿园 2008-9-1 区教委

15 大渡口区民乐苗苗幼儿园 2009-07-09 区教委

16 重庆市大渡口区公民村育苗幼儿园 2009-07-20 区教委

17 大渡口区群渝幼儿园 2009-10-19 区教委

18 大渡口区更欣学前幼儿园 2009-10-19 区教委

19 重庆市大渡口区灵灵思维培训中心 2009-12-15 区教委

20 重庆市大渡口区启慧青少年体育俱乐部 2009-12-15 区体育局

21 大渡口区玉兰剑桥培训学校 2009-12-15 区教委

22 重庆市大渡口区国瑞城洄龙幼儿园 2009-12-15 区教委

23 大渡口区恒悦职业培训学校 2009-2-26 区人社局

24 重庆市大渡口区安安幼儿园 2009-3-26 区教委

25 重庆市大渡口区博雅香港城幼儿园 2009-7-9 区教委 是

26 大渡口区小太阳幼儿园 2009-8-5 区教委

27 大渡口区迎春幼儿园 2009-8-5 区教委

28 重庆市大渡口区园丁子炫幼儿园 2010-02-26 区教委

29 大渡口区希望园幼儿园 2010-06-07 区教委 是

30 重庆市大渡口区阳光宝贝壹街区幼儿园 2010-08-19 区教委

31 大渡口区金果幼稚园 2010-08-19 区教委

32 重庆市大渡口区睿星教育培训学校 2010-09-29 区教委

— 9 —

33 重庆市大渡口区云岭天城幼儿园 2010-12-20 区教委

34 重庆市大渡口区启蒙幼儿园 2010-12-20 区教委

35 大渡口区天辰阳光幼儿园 2010-2-26 区教委 是

36 重庆市大渡口区锦天德艾幼儿园 2010-4-15 区教委

37 重庆市大渡口区蓝天齐爱幼儿园 2010-6-22 区教委

38 重庆市大渡口区三星幼儿园 2010-6-7 区教委 是

39 大渡口区绿茵青少年体育俱乐部 2011-03-28 区体育局 是

40 重庆市大渡口区娃娃国幼儿园 2011-08-01 区教委 是

41 重庆市大渡口区南海幼儿园 2011-1-18 区教委

42 大渡口区启慧培训学校 2011-11-9 区教委

43 大渡口区绿手指培训学校 2011-8-1 区教委

44 重庆市大渡口区茄子溪街道稻草援助中心 2011-8-1
茄子溪街

道

45 重庆市大渡口区锦绣星宇幼儿园 2011-8-1 区教委

46 重庆市大渡口区四季童话幼儿园 2012-06-19 区教委

47 重庆市大渡口区清华教鸿幼儿园 2012-06-19 区教委

48 大正幼儿园 2012-06-19 区教委

49 重庆他她少儿艺术培训学校 2012-3-19 区教委

50 重庆市大渡口区启慧幼儿园 2012-3-19 区教委

51 重庆市大渡口区哆来咪幼儿园 2012-6-19 区教委

— 10 —

52 重庆市大渡口区东方学堂幼儿园 2013-01-23 区教委 是

53 重庆市大渡口区蓓蕾幼儿园 2013-02-01 区教委

54 重庆市大渡口区新山村街道稻草援助中心 2013-04-10
新山村街

道

55 重庆市大渡口区建胜镇稻草援助中心 2013-04-11 建胜镇

56 重庆市大渡口区耀星第一幼儿园 2013-04-11 区教委

57 重庆市大渡口区世纪英才培训学校 2013-04-16 区教委

58 重庆市大渡口区壹心壹教育培训学校 2013-07-09 区教委

59 重庆市大渡口区春晖路街道稻草援助中心 2013-1-23
春晖路街

道

60 重庆市大渡口区维维幼儿园 2013-1-26 区教委

61 重庆市大渡口区启明社会工作服务中心 2013-10-14 区民政局

62 重庆市大渡口区健博青少年体育俱乐部 2013-12-10 区体育局

63 重庆市大渡口区联心公益发展中心 2013-12-12 区民政局 是

64 重庆市大渡口区鑫鹏康苗幼儿园 2013-12-17 区教委

65 重庆市大渡口区朵儿艺术教育培训学校 2013-12-27 区教委

66 重庆市大渡口区山城社会工作服务中心 2013-3-19 区民政局

67 重庆市大渡口区红太阳幼儿园 2013-4-11 区教委

68 重庆市大渡口区冯军艺术教育培训学校 2013-5-2 区教委

69 重庆大渡口旭东医院 2013-6-28 区卫健委

— 11 —

70 重庆市大渡口区奥搏青少年体育俱乐部 2013-7-31 区体育局

71 重庆市大渡口区御景天都三色幼儿园 2013-9-1 区教委

72 重庆市大渡口区金贝贝幼儿园 2013-9-5 区教委

73 重庆市大渡口区梅明社会工作服务中心 2014-01-13 区民政局 是

74 重庆市大渡口区跳磴镇稻草援助中心 2014-01-17 跳磴镇

75 重庆市大渡口区迪乐贝儿幼儿园 2014-04-01 区教委

76 重庆市大渡口区成田公益服务中心 2014-09-04 直接登记

77 重庆市大渡口区智慧星幼儿园 2014-12-16 区教委

78 重庆市大渡口区三昇幼儿园 2014-12-16 区教委 是

79 重庆市大渡口区百禾星宿哆来咪幼儿园 2014-3-18 区教委

80 重庆市巴渝学校 2014-3-31 区教委

81 重庆市大渡口区东海幼儿园 2014-3-31 区教委

82 重庆市大渡口区金鳌幼儿园 2014-4-10 区教委 是

83 重庆市大渡口区广仁颐和老年公寓 2014-6-18 区民政局

84
重庆市大渡口区春晖路街道锦城社区卫生

服务站
2014-6-6 区卫健委

85 重庆市大渡口区康乐养老院 2014-8-5 区民政局 是

86 重庆市大渡口区金港湾幼儿园 2014-9-3 区教委

87
重庆市大渡口区茄子溪四叶草社工服务中

心
2015-12-7 区民政局 是

— 12 —

88 重庆市大渡口区家群社会工作服务室 2015-2-27 区民政局

89 重庆市大渡口区维多利亚幼儿园 2015-6-30 区教委

90 重庆市大渡口区竹园大地幼儿园 2015-9-15 区教委 是

91 重庆市大渡口区茄子溪文创空间服务中心 2015-9-17
茄子溪街

道

92 重庆市大渡口区维多利亚儿童之家幼儿园 2016-01-07 区教委

93 重庆市大渡口区建桥职业培训学校 2016-02-01 区人社局

94 重庆市大渡口区宝贝树幼儿园 2016-02-01 区教委

95 重庆市大渡口区九十五中佳兆业中学校 2016-04-13 区教委

96 重庆市大渡口区实验小学佳兆业学校 2016-04-14 区教委

97 重庆市大渡口区破壳文化交流中心 2016-04-26 区文旅委

98 重庆市大渡口区爱萌幼儿园 2016-05-03 区教委

99 重庆大渡口杜氏中医医院 2016-05-26 区卫健委 是

100 重庆市大渡口区伟才幼儿园 2016-06-20 区教委 是

101 重庆市大渡口区至品职业培训学校 2016-07-20 区人社局 是

102 重庆市大渡口区海贝幼儿园 2016-07-21 区教委

103 重庆市大渡口区奇特乐幼儿园 2016-08-24 区教委

104 重庆大渡口同仁肛肠医院 2016-09-05 区卫健委 是

105 重庆市大渡口区育人幼儿园 2016-09-18 区教委

106 重庆市大渡口区艾书教育青少年儿童课外 2016-10-21 团区委 是

— 13 —

活动中心

107
重庆市大渡口区八桥镇融城社区卫生服务

站
2017-01-10 区卫健委

108 重庆市大渡口区千载青少年发展研究中心 2017-01-12 团区委 是

109
重庆市大渡口区八桥镇逸景社区卫生服务

站
2017-01-24 区卫健委

110
重庆市大渡口区新山村街道平安社区卫生

服务站
2017-02-23 区卫健委 是

111 重庆市大渡口区慧雅蓝精灵幼儿园 2017-04-27 区教委

112
重庆市大渡口区九宫庙街道九怡社区卫生

服务站
2017-05-24 区卫健委

113 重庆市大渡口区城邦幼儿园 2017-06-19 区教委

114 重庆市大渡口区凯尔心怡老年公寓 2017-07-12 区民政局

115 重庆市大渡口区杨渡路三色幼儿园 2017-07-12 区教委 是

116 重庆市大渡口区中交丽景奇特乐幼儿园 2017-09-04 区教委 是

117 重庆市大渡口区七月故事青少年俱乐部 2017-10-31 团区委 是

118
重庆市大渡口区八桥镇双城社区卫生服务

站
2017-12-06 区卫健委

119
重庆市大渡口区新山村街道新一社区卫生

服务站
2018-01-05 区卫健委

— 14 —

120
重庆市大渡口区八桥镇双林社区卫生服务

站
2018-01-05 区卫健委

121
重庆市大渡口区八桥镇丽景社区卫生服务

站
2018-01-10 区卫健委

122 重庆市大渡口区童梦幼儿园 2018-02-27 区教委

123
重庆市大渡口区春晖路街道柏华社区卫生

服务站
2018-03-26 区卫健委 是

124 重庆市大渡口区爱与山三之三幼儿园 2018-04-11 区教委

125
重庆市大渡口区跃进村街道钢堰社区卫生

服务站
2018-04-27 区卫健委

126 重庆市大渡口区创翔青少年体育俱乐部 2018-06-07 区体育局 是

127
重庆市大渡口区八桥镇凤阳社区卫生服务

站
2018-07-04 区卫健委

128 重庆市大渡口区义渡艺术团 2018-08-16 区文旅委

129
重庆市大渡口区八桥镇万有社区卫生服务

站
2018-08-16 区卫健委

130
重庆市大渡口区黄桷树青少年课外活动俱

乐部
2018-09-17 团区委

131 重庆市大渡口区黑石青少年体育俱乐部 2018-09-29 区体育局

132 重庆市大渡口区博弈青少年体育俱乐部 2018-09-30 区体育局

— 15 —

133 重庆市大渡口区孝诚社会工作服务中心 2018-12-14 区民政局

134 重庆市大渡口区跳磴镇白沙沱村卫生室 2018-12-19 区卫健委

135
重庆市大渡口区建胜镇回龙桥社区卫生服

务站
2019-01-17 区卫健委

136
重庆市大渡口区春晖路街道锦愉社区卫生

服务站
2019-03-15 区卫健委

137
重庆市大渡口区新山村街道光冶社区卫生

服务站
2019-03-25 区卫健委

138 重庆市大渡口区广仁颐和医院 2019-04-19 区卫健委

139 重庆市大渡口区常青藤社会工作服务中心 2019-05-13 区民政局

140 重庆市大渡口区德善社会工作服务中心 2019-05-13 区民政局

141 重庆市大渡口区阳光家园康复托养中心 2019-06-11 区残联

142
重庆市大渡口区爱心惠残众创空间服务中

心
2019-06-11 区残联

— 16 —

附件 2

大渡口区社会组织党建情况表
填报单位： 地址： 联系电话：

基本情况

党组织名称 党建联系人

业务主管单位

组织类别 □社会团体 □民办非企业单位

法定代表人 姓名 政治面貌

从业人员数 领导成员数
专职

工作人员数
专职

兼职 兼职

党组织建立
情况

已建

组织建制 □党委 □党总支 □党支部 □联合党支部（列出联合单位）

成立时间 审批单位

隶属关系 □业务主管单位 □ 挂靠单位 □属地管理 □综合党委 □其他

党组织负责人
姓名 电话

社会组织职务 原工作单位及职务

未建 未建原因 □应建未建 □党员人数不足 3人 □无党员

党建指导员 姓名 工作单位 电话

党员情况

党员人数 领导成员党员数
专职

已转关系 未转关系

工作人员党员数
专职

已转关系 未转关系

兼职 兼职

组织关系（人数）
社会组织 业务主管单位 挂靠单位 属地 原工作单位 其他

群团组织 □工会组织 □ 团组织 □妇联组织 □ 无

— 17 —

填表说明：
1、本报表由社会组织填写，与其他年检资料一并报送民政部门。
2、无论是否有党员、是否建立党组织均需填写本表。没有党员的填写“基本情况”、“群团组织”等内容。未建立党组织的填写“基本情况”、“ 未建原因”、“党建指导员”、
“党员情况”、“群团组织”等内容。
3、“从业人员”指从事社会组织工作的各类人员，包括领导成员和工作人员。会员不列入统计范围。
“从业人员数”=“领导成员数”+“工作人员数”。
4、如果一个社会组织内部同时存在多个层级的党组织，只需填写其最高层级的党组织。
5、“应建未建”是指有 3名及以上正式党员（包括专职和兼职人员党员）、但未单独或联合建立党组织； “无党员”中的党员是指专职、兼职人员中的正式党员。
6、党建指导员：是指上级党组织选派到社会组织负责指导党务工作的党员。
7、“党员人数”=“领导成员党员数”+“工作人员党员数”。
8、“已转关系”是指已经将党组织关系转入社会组织的党员人数。“未转关系”是指尚未将党组织关系转入社会组织的党员人数。
9、表中“领导成员”是指社会组织负责人，包括社会团体、基金会中担任秘书长及以上领导职务的人员，民办非企业单位担任领导职务的人员。“专职人员”是指专门从事社会
组织（含分支机构、代表机构、内设机构）工作的人员，包括在社会组织长期（6个月以上）工作的社会聘用人员、借用人员、离退休返聘人员。“兼职人员”是指兼做社会组织
（含分支机构、代表机构、内设机构）工作的人员。

— 18 —

附件 3

开展脱贫攻坚、疫情防控和复工复产及生活垃圾分类情况
填报单位: 联系电话：

2019 年度
开展脱贫
攻坚活动
情况

本年度是否开展脱贫攻坚活动活动 是□ 否□（若选是则填下表）
项目名称：
项目支出：人民币 元，受益建档立卡贫困户： 户 人，
项目受益地点：
项目类别（多选）： 教育扶贫（ ） 健康扶贫（ ） 产业扶贫（ ） 基础设施（ ）
直接救助（ ） 志愿扶贫（ ） 易地搬迁（ ） 其他（ ）
项目内容简述：
项目名称：
项目支出：人民币 元，受益建档立卡贫困户： 户 人，
项目受益地点：
项目类别（多选）： 教育扶贫（ ） 健康扶贫（ ） 产业扶贫（ ） 基础设施（ ）
直接救助（ ） 志愿扶贫（ ） 易地搬迁（ ） 其他（ ）
项目内容简述：
项目名称：
项目支出：人民币 元，受益建档立卡贫困户： 户 人，
项目受益地点：
项目类别（多选）： 教育扶贫（ ） 健康扶贫（ ） 产业扶贫（ ） 基础设施（ ）
直接救助（ ） 志愿扶贫（ ） 易地搬迁（ ） 其他（ ）
项目内容简述：

疫情防控
和复工复
产工作情
况

是否通过倡议、通知、指引等推动行业疫情防控和复工复产工作 □是 □否

单位自身捐赠资金 万元，引导动员社会力量捐赠资 万元；单位自身捐赠物资 件
（只、个、桶、瓶、套等；吨、立方等其他单位，请按常用规格自行折算），其中有计价统计的
捐赠物资折合人民币 万元；单位引导动员社会力量捐赠物资 件（只、个、桶、瓶、套
等；吨、立方等其他单位，请按常用规格自行折算），其中有计价统计的捐赠物资折合人民币

万元。

制定本单位疫情防控手册、防疫预案范本和应急流程指南等 □是 □否

对行业受疫情影响和冲击情况进行调研并形成调研成果 □是 □否

协助企业解决哪些复工复产困难：□防疫用品□资金□用工□原材料 □物流运输 □房租减免□
其他

向企业提供哪些复工复产服务项目和支持措施：□政策咨询 □法律援助 □技术咨询 □行业信
息 □供需对接 □减免会费□其他

向政府有关部门提出复工复产意见建议（ ）项，其中被采纳（ ）项

配合政府部门开展维护疫情期间行业市场秩序活动

是否开展先进典型和感人事迹总结宣传工作 □是 □否

开展生活
垃圾分类
情况

是否开展生活垃圾分类工作 □是 □否

具体措施：（允许新增页码）

— 19 —

重庆市大渡口区民政局办公室 2020年 4月 30日印发